(https://www.mfsr.sk/sk/financie/verejne-financie/fiskalna-decentralizaciaú/) zmena hodnoty 

jednotkového koeficientu pre určenie výšky poskytovaných finančných prostriedkov na mzdy 

a prevádzku, ktorým sa zmluva mení takto: 

1. V článku III sa bod 3.1 mení nasledovne: 

3.1 Finančné prostriedky vo výške 45 506,00 Eur/kalendárny rok (slovom 

štyridsaťpäťtisícpäťstošesť eur) na mzdy a prevádzku  sa poskytujú z finančných 

prostriedkov poukázaných podľa zákona č. 564/2004 Z. z. o rozpočtovom určení 

výnosu dane z príjmov územnej samospráve a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov.

[...]

V článku III sa za bod 3.5 dopĺňa nový bod 3.6 v znení: 

3.6 Rozdiel finančných prostriedkov vzniknutý úpravou východiskových štatistických 

údajov a podielu obcí na výnose DPFO na rok 2022 zverejnených Ministerstvom financií 

SR v mesiaci október 2022  celkom v sume 795,00 Eur (slovom sedemstodeväťdesiatpäť 

eur) bude prijímateľovi poskytnutý mesačne v mesiacoch október – december 2022 vo 

výške 1/3 z uvedenej sumy spoločne s finančnými prostriedkami poskytnutými podľa čl. III 

bod 3.1 a v sume 1 411,00 Eur (slovom jedentisícštyristojedenásť eur) jednorazovo 

v mesiaci december.  

Článok II.  

Spoločné, prechodné a záverečné ustanovenia 

1. Ostatné ustanovenia zmluvy sa nemenia a ostávajú v platnosti. 

2. Tento Dodatok č.1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma stranami a účinnosť dňom